
 

COMUNE DI SAN ROBERTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

N° 102 DEL 19/04/2019 

 

OGGETTO: Rendiconto servizio economato dal 01/01/2019 al 31/03/2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Visti gli artt. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013; 

- Visto lo Statuto del Comune; 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Vista la deliberazione G.M. N° 08 del 01/02/07, con la quale è stato approvato regolamento 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Vista la deliberazione G.M. 50 del 08/05/07 avente oggetto: “Istituzioni posizioni organizzative”; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 09/05/2018 con il quale è stato conferito al Responsabile di 

questo Settore  Geom. Giovanni Arlotta , l’incarico per la posizione organizzativa di Responsabile 

del Settore Tecnico; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.gs n. 126/2014; 

- Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

- Vista la deliberazione C.C. n. 14 del 29/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021  (Art.  151 del  D.Lgs. N. 267/2000 e  Art.. 10, D.Lgs. N° . 

118/2011); 

- Vista la deliberazione G.M. N° 34  del 06/04/18 avente oggetto: “Approvazione del piano esecutivo 

di gestione – Piano della performance dell’esercizio  2018” con la quale sono stati altresì conferiti 

gli atti di gestione ai responsabili dei servizi per il raggiungimento degli obiettivi meglio individuati 

dal Piano Esecutivo di Gestione; 

- Visto il regolamento del servizio economato approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 

09.08.2017; 

- Visto in particolare l’art. 10 del citato regolamento ed in particolare nella parte che così recita: “ 

Qualora l’Economo è individuato nella persona del responsabile del  servizio finanziario, il 

rendiconto è approvato dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico”;  

- Preso atto che l’economo è individuato nella persona del responsabile del servizio finanziario e che 

pertanto compete a questo servizio l’approvazione di che trattasi; 

- Visti i bollettari tenuti dall’Economo Comunale, nonché le operazioni di pagamento eseguiti per 

pagamenti relativi al periodo 01.01.2019 al 31.03.2019 (buoni emessi dal N° 01 al N° 21); 

- Accertata la regolarità di tutte le operazioni compiute e di tutti i documenti giustificativi allegati a 

ciascun buono di pagamento; 

- Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 



DETERMINA 

 
- Dare atto che la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

- Di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267 del 2000, come modificato dal D.L. n. 174 del 2012, il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa”;  

- Approvare il rendiconto presentato dall’Economo relativo al periodo 01.03.2019 al 31.03.2019,  per 

un importo complessivo di € 2.292,71   (buoni emessi dal n°  01 al N. 21); 

- Autorizzare il rimborso a favore dell’Economo della somma complessiva di € 2.292,71 con 

imputazione della spesa ai seguenti  capitoli: 

         

Cod. Bilancio 

 

 

CAP 

 

BUONI EMESSI 
EURO 

01.02-1 1039 4, 8, 9, 11, 12, 17, 18 419.83 

08.01-1 1093 5, 6, 14 374.00 

04.01-1 1075 1, 12 256.00 

01.01-1 1258 2, 19, 21 840.00 

09.05-1 1106 3 190.00 

04.06-1 1085 7, 15, 20 59.88 

01.01-1 1001 10, 13 153.00 

                                                                                       TOTALE 2.292,71 

 

- Provvedere pertanto alla liquidazione della somma complessiva di € 2.292,71 con imputazione 

della spesa ai Codici di Bilancio di cui al punto precedente.     

 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                                                                        F.to  Geom. Giovanni Arlotta 

 

Li, 19.04.2019 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             F.to  Rag. Antonino Sapone 

 

======================================================================= 

Registro pubblicazioni n. ____ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del                 

Comune di San Roberto in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

San Roberto, 19/04/2019 

                                                                                                                 Il Responsabile dell’Albo  

                                                                                                              F.to  Lucia Porpiglia                                                   

======================================================================= 
 

E ‘ copia conforme all’originale 

      F.to Rag. Antonino Sapone 

 


